АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Комиссии по противодействию коррупции в администрации
городского округа Нижняя Салда

от  21.09.2018 года                                                                        г. Нижняя Салда
Присутствуют на заседании   Комиссии:
Председатель комиссии – Матвеева Елена Владимировна, глава городского округа Нижняя Салда.

Секретарь комиссии – Горнева О.А., начальник организационно-управленческого отдела городского округа Нижняя Салда.

Члены Комиссии:

 -  Коробщикова Марина Анатольевна, начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Нижняя Салда,

- Голышева Елена Афанасьевна, начальник отдела экономики администрации городского округа Нижняя Салда,

-  Маслеева Анна Александровна, начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда,

   - Гасина Светлана Анатольевна, ведущий специалист отдела жилищно – коммунального хозяйства, экологии и по работе с селами,  председатель Профсоюзной организации администрации городского округа Нижняя Салда
Отсутствует Третьякова О.В.
Председательствующий   Матвеева Е.В., председатель  Комиссии,   предложила открыть третье в этом году заседание Комиссии по противодействию коррупции,  на заседании присутствует    6 членов, кворум   есть.
Проект  повестки:
1.О выполнении Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа Нижняя Салда.
2. Об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ в 2018 году.
3. О результатах проверки соблюдения муниципальными служащими администрации запрета на осуществление предпринимательской деятельности и участия в управлении хозяйствующими субъектами.
4. Разное.
Голосование за повестку заседания:

       «за» -    6  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  повестка заседания принята единогласно.
1.О выполнении Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа Нижняя Салда

Слушали: Матвееву Е.В. о ходе выполнения Плана по противодействию коррупции в администрации городского округа Нижняя Салда (далее – План). Утвержденный План выполняется. Сообщений о фактах коррупции работниками в администрации городского округа Нижняя Салда не поступало.
ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    6  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.
2. Об исполнении Федерального закона № 44-ФЗ во II  квартале 2018 года
Слушали: Матвееву Е.В. о ходе исполнения Федерального закона № 44-ФЗ во II  квартале 2018 года.

 Во 2 квартале 2018 года закупки производились у единственного поставщика на сумму 645 621,81 рублей; по прямым договорам на сумму               1 951 603,62 рублей.

За 2 квартал вносили изменения 8 раз.  За 1 квартал 2018 года было проведено 12 закупок ( открытый конкурс, электронный аукцион) на  сумму 214 036 915,74 руб. Заключено 11 контракта на сумму 197 630 439,42 руб. Экономия составила 16 406 476,32 руб. Не состоялось две закупки на сумму 297 952,40 руб.
ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    6  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно.
3. О результатах проверки соблюдения муниципальными служащими администрации запрета на осуществление предпринимательской деятельности и участия в управлении хозяйствующими субъектами.
Слушали: Маслееву А.А.: Проверки соблюдения муниципальными служащими администрации запрета на осуществление предпринимательской деятельности и участия в управлении хозяйствующими субъектами проведена путем направления запроса в ИФНС. Фактов нарушения запрета не установлено.
ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    6  членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно
4. Разное

РЕШИЛИ: секретарю Комиссии
1. Копию протокола направить в Комиссию по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда;

2.  Информацию о проведенном заседании разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.
Следующее заседание запланировано провести в декабре 2018 года (21.12.2018)

ПРЕДЛАГАЮ: Информацию принять к сведению.

Голосование:

       «за» -    6 членов Комиссии;

       «против» - нет;

       «воздержался» - нет,  принято единогласно
Председатель Комиссии

       Е.В. Матвеева
Секретарь                                                                                    О.А. Горнева
PAGE
3